

DODATEK KE SMLouvĚ O DíLO Č. 1

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy zhotovitele: S21-036-0069

I. Smluvní strany

1. Město Potštát

Se sídlem: Zámecká 1, 753 62 Potštát
Zastoupené: René Passingerem, starostou obce
IČO: 00301795
DIČ: CZ00301795
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1883128319/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: René Passinger, tel.: +420 602 528 883
(dále jen „objednatel“)

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Se sídlem: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno
Zastoupen: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí OZ DS MORAVA
ve věcech smlouvy Ing. Jakub Hřiva a Ing. Vlastimil Peštál, na základě PM
ve věcech technických Ing. Vlastimil Peštál, vedoucí zakázek PM
ve věcech stavby Ing. Jakub Hřiva, stavbyvedoucí oblasti Olomouc
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ 480 35 599
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 212269343/0300

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Jakub Hřiva, tel.: + 420 587 419 810, mob.: + 420 724 915 326, e-mail: j.hriva@swietelsky.cz

(dále jen „zhotovitel“)

V souladu s čl. XVII. odst. 1. Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy zhotovitele S21-036-0069) se smluvní strany dohodly doplnit smlouvu písemným dodatkem, kdy tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 09. 2020 se v souvislosti s přípravou vyúčtování dotace na SFDI odstraňuje nesoulad mezi rozpočtem, jež byl součástí Zadávací dokumentace a rozpočtem, jež byl součástí podané Žádosti na SFDI. Narovnání zmíněného nesouladu je obsahem přílohy č. 1 a přílohy č. 2, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku s dopadem na změnu čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo a to následujícím způsobem:

V. Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je upravena dohodou smluvních stran o dodatečné dodávky a stavební práce dodavatele z původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kdy se jedná o vícepráce a méněpráce, jejichž výčet je uveden níže, včetně hodnot, vyjádřených znaménkem a činí celkem:

Nabídková cena bez DPH	13 105 668,31 Kč
Sazba DPH	21 %
Výše DPH	2 752 190,35 Kč
Celková nabídková cena včetně DPH	15 857 858,66 Kč

Slovy: třináctmilionůstopěttisícšestsetšedesátosm korun českých třicetjeden haléř bez DPH

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 24. 09. 2020 zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčeny.

Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle §222 odst. 4. a násl.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem města Potštát na jeho 20. jednání dne 10. 11. 2020, usnesením č. 9/2021/2020 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

Přílohy dodatku č. 1 :

- 1. Položkový rozpočet
- 2. Rozpočet MNP, VCP

V Potštátě dne 11. 11. 2020

V Olomouci dne 11. 11. 2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

 **Město Potštát** -2-
Zámecká čp. 1
753 62 POTŠTÁT
René Passinger, starosta obce

Ing. Jakub Hříva a Ing. Vlastimil Peštál
na základě plné moci

 **SWIETELSKY** ©
stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
ČR - 620 00 Brno, Jahodová 60
IČ: 480 35 599, DIČ: CZ480 35 599

SWIETSKA
ul. 11
00-000 Warszawa, tel. 0-22-44-44-44
00-000 Warszawa, tel. 0-22-44-44-44
00-000 Warszawa, tel. 0-22-44-44-44

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

DODATEK Č. 1

Původní hodnota závazku ze smlouvy bez DPH

12 995 600,00 Kč vč. DPH: 15 724 676,00 Kč

Nová hodnota závazku bez DPH

13 105 668,31 Kč vč. DPH: 15 857 858,66 Kč

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY CELKEM bez DPH

110 068,31 Kč vč. DPH: 133 182,66 Kč

	Zařazení dle ZZVZ	Hodnota změny	Limit	Výše změny
Vyhrazené změny závazku podle §100 odst. 1	§222 odst. 2	0,00 Kč		
Změny de-minimis	§222 odst. 4	1 485 561,91 Kč	15,00%	11,43%
Dodatečné nezbytné práce, které nebyly v původním závazku	§222 odst. 5	0,00 Kč	50,00%	0,00%
Nepředvídatelné změny	§222 odst. 6	0,00 Kč	50,00%	0,00%
záměna jedné nebo více položek jednou nebo více položkami	§222 odst. 7	0,00 Kč		0,00%
Celkový cenový nárůst související se změnami dle odst. 5 a 6		0,00 Kč	30,00%	0,00%

Popis změny	zařazení dle ZZVZ	bez DPH	hodnota změny
Méněpráce CELKEM	§222 odst. 4	-687 746,80 Kč	687 746,80
Vícepráce CELKEM	§222 odst. 4	797 815,11 Kč	797 815,11

Přehled nákladů dle členění SFDI

	Původní	Po změně
Celkové výdaje projektu	16 127 794,00 Kč	15 857 858,66 Kč
Uznatelné výdaje vč. DPH	14 742 130,00 Kč	14 475 708,31 Kč
Limitní příspěvek	12 530 811,00 Kč	12 302 904,49 Kč
Minimální vlastní podíl	2 211 319,00 Kč	2 172 803,82 Kč
Kofinancování celkem	3 596 983,00 Kč	3 554 954,17 Kč

84,99%

15,01%

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2019/16
Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	14. 10. 2019
Zadavatel:		IČ:	00301795
Město Potštát		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Projektant:		IČ:	04214064
Ing. Pavel Toman		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	04214064
Ing. Pavel Toman		DIČ:	

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			13 105 668,31
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	13 105 668,31	2 752 190,35
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			15 857 858,66

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019/16

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Místo: Datum: 14. 10. 2019

Zadavatel: Město Potštát Projektant: Ing. Pavel Toman

Zhotovitel: Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		13 105 668,31	15 857 858,66	
001	VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE	254 958,95	308 500,33	STA
002	SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - UZNATELNÉ NÁKLADY	11 963 395,30	14 475 708,31	STA
003	SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - NEUZNATELNÉ NÁKLADY	887 314,06	1 073 650,01	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV
Objekt:

001 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Potštát

Zhotovitel:

Projektant:
Ing. Pavel Toman

Zpracovatel:
Ing. Pavel Toman

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 14. 10. 2019

IČ:
DIČ: 00301795

IČ:
DIČ:

IČ: 04214064
DIČ:

IČ: 04214064
DIČ:

Cena bez DPH

254 958,95

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	254 958,95	21,00%	53 541,38
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

308 500,33

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt: 001 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

Místo:

Zadavatel: Město Potštát

Zhotovitel:

Datum: 14. 10. 2019

Projektant: Ing. Pavel Toman

Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

254 958,95

D1 - Všeobecné konstrukce a práce

254 958,95

SOUPIS PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt: 001 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

Místo:
Zadavatel: Město Potštát
Zhotovitel:

Datum: 14. 10. 2019
Projektant: Ing. Pavel Toman
Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 254 958,95

D		D1	Všeobecné konstrukce a práce						254 958,95
1	K	001	Zařízení staveniště	kpl	1,000	80 000,00	80 000,00		
2	K	002	Kompletační činnost	kpl	1,000	55 000,00	55 000,00		
3	K	003	Zaměření skutečného provedení stavby	kpl	1,000	69 958,95	69 958,95		
4	K	004	Přechodné dopravní značení	kpl	1,000	50 000,00	50 000,00		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt:

002 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - UZNATELNÉ NÁKLADY

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Potštát

Zhotovitel:

Projektant:

Ing. Pavel Toman

Zpracovatel:

Ing. Pavel Toman

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 10. 2019

IČ:

00301795

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

04214064

DIČ:

IČ:

04214064

DIČ:

Cena bez DPH

11 963 395,30

DPH základní
snižená

Základ daně
11 963 395,30
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
2 512 313,01
0,00

Cena s DPH

v CZK

14 475 708,31

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt:

002 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - UZNATELNÉ NÁKLADY

Místo:

Zadavatel: Město Potštát

Zhotovitel:

Datum:

14. 10. 2019

Projektant:

Ing. Pavel Toman

Zpracovatel:

Ing. Pavel Toman

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

11 963 395,30

D1 - Zemní práce	6 363 354,50
D3 - Palisáda	1 439 836,50
D4 - Monolitická zeď	1 234 377,48
D5 - Ostatní konstrukce a práce	1 252 957,30
D6 - Kanalizace + chráničky	75 182,50
D7 - Propustky	370 786,72
D8 - Sanace podél monolitické zdi	462 672,00
D9 - Sanace v případě neúnosného podloží	764 228,30

SOUPIS PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV
Objekt: 002 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - UZNATELNÉ NÁKLADY

Místo: Datum: 14. 10. 2019
Zadavatel: Město Potštát Projektant: Ing. Pavel Toman
Zhotovitel: Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							11 963 395,30	
D D1 Zemní práce							6 363 354,50	
1	K	112201101	Odstanění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstěžením, s přesekáním kofenů průměru přes 100 do 300 mm	kus	40,000	547,00	21 880,00	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté země, vývrátů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezích se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na zvláště dvojího na sebe kolmé měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.								
2	K	162301421	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm	kus	40,000	151,00	6 040,00	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Máme jednotka je 1 strom.								
3	K	162301921	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm	kus	80,000	28,00	2 240,00	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Máme jednotka je 1 strom.								
4	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	1 573,840	78,00	122 759,52	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodě, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu; b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvýšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zveštní výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.								
5	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 201	t	2,000	781,00	1 562,00	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místní příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadu do zářezů 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
6	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	1 095,270	85,00	93 097,95	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stěch při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmутí podomítek. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.								
7	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepirost horniny tř. 3	m3	1 095,270	16,00	17 524,32	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stěch při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmутí podomítek. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.								
8	K	122401102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 5 přes 100 do 1 000 m3	m3	478,570	433,00	207 220,81	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stěch při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmутí podomítek. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.								
9	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	1 573,840	141,00	221 911,44	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dobývku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.								
10	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	6 295,360	13,00	81 839,68	CS ÚRS 2019 01
PSC <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dobývku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.								
11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 573,840	14,00	22 033,76	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m³ výkopku nebo omice, v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží; 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice: a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m³ výkopku nebo omice (viz též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňující se cenou 121 10-1101 Sejmání omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňující se na vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje; e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním, toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-... Uložení sypaniny do násypů; 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce; 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na zleknání skládek ani na poplatky za skládku; 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uloženého výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopěch.					
12	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	3 147,680	50,00	157 384,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
13	K	181202305	Úprava pláně na stavbách dálnic strojně na násypch se zhutněním	m2	456,060	28,00	12 769,68	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovňování nově zřízovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, dmování a dále předepsané-i projekt urovňování pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2302 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v hominích třídě II a III. 4. Ceny nepatří pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny nepatří pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 6. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění prohlubní v hominích třídě II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a lešné.					
14	K	181102302	Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezích mimo skalních se zhutněním	m2	3 733,738	28,00	104 544,66	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovňování nově zřízovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, dmování a dále předepsané-i projekt urovňování pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2302 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v hominích třídě II a III. 4. Ceny nepatří pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny nepatří pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 6. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění prohlubní v hominích třídě II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a lešné.					
15	K	113106162	Rozebírání dlažeb a dilců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem ze živiče	m2	50,600	81,00	4 098,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rozebírání dlažeb a dilců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebírání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cemenového malty, které se oceňují cenami pro odstranění podlahy nebo kryje z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro valbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné odštěpní: a) dlažebních, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Odštěpní vybouraných dlažebních kostek části C01; b) betonových, kameninových nebo kameninových desek nebo dlaždic, které se oceňují cenami souboru cen 979 0-... Odštěpní vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dilců části C01. 4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutě a vybouraných hmot.					
16	K	171101121	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z homin nesoudržných kamenitých	m3	1 575,760	103,00	162 303,28	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebrané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásepě jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení, toto množství se určí v m³ uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu; b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z homin nesoudržných i soudržných společně bez možností jejich rozdílení. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m³ na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m³ na objektu, se oceňují individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výskytu zkušebí PS; b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí (d_{rel}); c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03. Případné cenovými normativy podle části A 31; b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektu. 8. Cena 20-1101 nepatří pro uložení výkopku nebo omice při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopě na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady - podél výkopu. 9. Hominami soudržnými se rozumí i takové hominy, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi hominy. Jde o hominy, které jsou schopny plastických deformací. 10. Hominami nesoudržnými se rozumí hominy, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi hominy. 11. Hominami sypanými se rozumí hominy III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zm. velikostí přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Hominami kameninými se rozumí nestmelené úlomkovité hominy skalní a sypké se zrnem přes 125 mm. Množství zm. velikostí přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných homin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, oceňují se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, oceňují se odstranění přesypané části cenami 122. 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách.					
17	M	mat	Materiál pro násypy hutněné	t	2 836,368	205,00	581 455,44	
18	K	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakémkoliv hornině	m2	3 964,404	44,00	174 433,78	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro svaňování všech nově zřízovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakýmkoli zpevněním ploch, pod humusování, dmování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovňování stěn příkopů při čistění, toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2. Čistění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 10-11 Úprava pláně vyrovňáním výškových rozdílu.					
19	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	8 422,410	135,00	1 137 025,35	CS ÚRS 2019 01
20	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	3 833,280	295,00	1 130 817,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.					
21	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	3 743,290	14,00	52 406,06	CS ÚRS 2019 01
22	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I. po zhutnění tl. 40 mm	m2	3 671,310	247,00	906 813,57	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.					
23	K	569731111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěši s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drceným tl. 100 mm	m2	729,500	250,00	182 375,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu; b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
24	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	185,500	1 215,00	225 382,50	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V ceně jsou započteny i náklady na: a) vykopání jámek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na betonový základ; b) u ceny 911 11-1111 betonový základ; c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dotčení zábradlí (díli zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci; b) nářety zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry; c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111.						
25	K	DM	Silniční bezpečnostní zábradlí		185,500	3 125,00	579 687,50		
26	M	mat.1	signální pás 0,4m + varovný pás š. 0,8m typu MEDIALINE nalepovací, reliéfní, barevně kontrastní	ks	161,000	703,00	113 183,00		
27	M	mat.2	lepídllo 1 kg	ks	81,000	469,00	37 989,00		
28	K	M	montáž pásů	ks	161,000	16,00	2 576,00		
	D	D3	Palisáda				1 439 836,50		
29	M	mat.3	Betonová palisáda Masiv, d = 200 mm, h = 1500 mm	kus	519,000	884,00	458 796,00		
30	M	mat.4	Betonová palisáda Masiv, d = 200 mm, h = 1200 mm	kus	519,000	464,00	240 816,00		
31	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	141,050	78,00	11 001,90	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: a) do 20 m vodorovně: vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodi, nebo k těžiště hromady na břehu nebo k těžiště dopravního prostředku na suchu. b) do 4 m svisle: svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravního prostředku pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu hominy.						
32	K	339921133	Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm	m	182,000	1 158,00	210 756,00	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení rýhy nebo jámy a na dodání palisád, tyto se oceňují ve specifikaci. 2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoliv tvaru průřezu. 3. Mámost jednotkou u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. Výškou palisády je uvazována celková délka osazovaného prvku.						
33	K	274313611	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	m3	108,457	2 578,00	279 602,15	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V ceně příplatek -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na zřízení betonů pod hladinou paží bentonitové suspenze a na přibližné odepírání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové čisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Houbení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.						
34	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	141,050	85,00	11 989,25	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.						
35	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepisťv horniny tř. 3	m3	141,050	16,00	2 256,80	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.						
36	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	141,050	141,00	19 888,05	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopu nebo na násypu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrutí výkopu na násyp; toto rozhrutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-... Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístění-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.						
37	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	141,050	14,00	1 974,70	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo omice na dočasně skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubí v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrží; 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice: a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasně skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasně skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz. též poznámku k 1. a); d) na dočasně skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmутí omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje; e) na trvalé skládky s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-... Uložení sypaniny do násypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky ze skládky. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopu.						
38	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	282,100	50,00	14 105,00	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.						
39	K	212752211	Tratvový z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D do 65 mm	m	192,000	145,00	27 840,00	CS ÚRS 2019 01	
40	K	711132101	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu AIP nebo tkaniny na ploše svislé S	m2	218,400	28,00	6 115,20	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skládkově cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9096 Příplatek za plochu do 10 m2.						
41	M	6284117000	pás asfaltový samolepicí ELASTOLEP PR 3	m2	218,400	194,00	42 369,60		
42	K	213141121	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:5 do 1:2, šířky do 3 m	m2	546,000	22,00	12 012,00	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, které se oceňují ve specifikaci. Zhratné včetně přesahu lze stanovit ve výši 15 až 20 %. 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na sváslou konstrukci.						
43	K	919726122	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2	m2	546,000	14,00	7 644,00	CS ÚRS 2019 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.						
44	K	174201101	Zásyp sypaninou z jakéhokoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách bez zhuštění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m3	141,050	47,00	6 629,35	CS ÚRS 2019 01	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny 174 10-... jsou určeny pro zhuštění zásepy s mírou zhuštění: □ a) z hlinin soudržných do 100 % PS □ b) z hlinin nesoudržných do I(0) 0,8 □ c) z hlinin kamenitých pro jakoukoliv míru zhuštění □ 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhuštění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásep individuálně □ 3. Ceny nelze použít pro zásep rýh pro drenážní trávdovy pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásep těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3, část A 03 Zemní práce pro objekty oboru 831 až 833. Nezhutněný zásep odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polích a lučních trátech se oceňuje cenou -1101 Zásep sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu, cena obsahuje i náklady na ruční nezhutnění zásepy výšky do 200 mm nad vrchol potrubí □ 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžiště skládky □ 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžiště skládky □ 6. Objem zásepy je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tenlo objem se nazývá objemem horniny vytačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 160, ptp. i s obalem, se od objemu zásepy odečítá. Pro stanovení objemu zásepy se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přicházejí v úvahu □ 7. Odčizení zbylého výkopu po provedení zásepu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásepy jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopu: □ a) do 1 m³ na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 - 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 - 0-1. Souboru cen 162 - 0-1. Vodorovné přemístění výkopku □ b) přes 1 m³ na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odčítat zároveň s prováděním výkopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 - 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodčítá, nýbrž rozprostřít podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8 □ 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásepu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásepy jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje □ a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných náspů, není-li projektem předepsáno zhuštění rozprostřeného zbylého výkopku □ b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do náspů z hlinin sypkých, je-li předepsáno zhuštění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, ptp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odčizen □ 9. Míru zhuštění předepisuje projekt □					
45	M	58333674	kamenivo těžené hrubé frakce 16/32	t	282,100	305,00	86 040,50	CS ÚRS 2019 01
	D	D4	Monolitická zeď				1 234 377,48	
46	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m ³	m3	47,700	85,00	4 054,50	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu □ 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m³ pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m³ cenami přes 100 do 1 000 m³ □ 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam □ 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomítek. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu □					
47	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepisťov horniny tř. 3	m3	47,700	16,00	763,20	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu □ 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m³ pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m³ cenami přes 100 do 1 000 m³ □ 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam □ 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomítek. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu □					
48	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	47,700	141,00	6 725,70	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístí výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně □ 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopušti nebo na násypu □ 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypu; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 - 0-... Uložení sypaniny do náspů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky □ 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5 □ 5. Přemítí-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru □ 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci □					
49	K	167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m ³ , z hornin tř. 1 až 4	m3	47,700	78,00	3 720,60	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lod jsou určeny ceny -1105 a -1155 □ 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: □ a) do 20 m vodorovné, vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu □ b) do 4 m svislé, svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnávaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m □ 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny □					
50	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	47,700	14,00	667,80	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Cena -1201 je určena i pro: □ a) uložení výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m³ výkopku nebo omice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřené v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky □ b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny □ c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží □ 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice: □ a) při výkopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu □ b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem □ c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m³ výkopku nebo omice (viz. též poznámku č. 1 a) □ d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmoutí omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje □ e) na trvalé skládky s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 - 0-... Uložení sypaniny do náspů □ 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňováním na skládce □ 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládky □ 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopušti □					
51	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	95,400	50,00	4 770,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek □					
52	K	212752211	Tratlivody z drenážních trubek se zřízením štěrkopiskového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m ³ /m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D do 65 mm	m	169,000	145,00	24 505,00	CS ÚRS 2019 01
53	K	341311611	Stěny a příčky z betonu nosné prostého tř. C 16/20	m3	70,358	2 813,00	197 917,05	CS ÚRS 2019 01
54	K	341361221	Výztuž stěn a příček nosných svislých nebo šikmých, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 216 (E)	t	3,518	39 063,00	137 423,63	CS ÚRS 2019 01
55	K	341351111	Bednění stěn a příček nosných rovně oboustranně za každou stranu zřízení	m2	318,000	350,00	111 300,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny jsou určeny pro bednění svislé nebo šikmé (odkonné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volném prostoru □ 2. Ceny jsou určeny pro bednění výšek do 4 m. Bednění větších výšek se oceňuje individuálně □ 3. Ceny jsou určeny pro bednění plochy s nízkými požadavky na pohledovost - třída pohledového betonu PB1 dle TP ČSB 03 (garáže, sklepy, apod.) □ 4. Příplatek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně □ 5. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně □					
56	K	711132101	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu AIP nebo tkaniny na ploše svislé S	m2	159,000	28,00	4 452,00	CS ÚRS 2019 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: □ 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m² se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9096 Příplatek za plochu do 10 m² □					
57	M	6284117000	pás asfaltový samolepicí ELASTOLEP PR 3	m2	159,000	194,00	30 846,00	
58	K	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	159,000	1 215,00	193 185,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Zábradlí je kotveno po 2 m. □ 2. V ceně jsou započteny i náklady na: □ a) výkopání jámyk pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na betonový základ. □ b) u ceny 911 11-1111 betonový základ. □ c) u ceny 911 12-1111 vruty. □ 3. V cenách nejsou započteny náklady na: □ a) dodání zábradlí (dílu zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci. □ b) nátery zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátery. □ c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. □					
59	M	mat.5	Silniční bezpečnostní zábradlí	m	159,000	3 125,00	496 875,00	
60	K	213141121	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výtlužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:5 do 1:2, šířky do 3 m	m2	477,000	22,00	10 494,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. □ 2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií včetně přesahů. □ 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Zitravné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %. □ 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svahovou konstrukci. □					
61	K	919726122	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2	m2	477,000	14,00	6 678,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. □					
D D5 Ostatní konstrukce a práce							1 252 957,30	
62	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	368,000	160,00	58 880,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Část lože z betonu prostého přesahující š. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek. □ 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: □ a) 0,065 t/m pro velké kostky. □ b) 0,024 t/m pro malé kostky. Zitravné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky. □ 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje. □ a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek. □ b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opěry. □					
63	M	mat.6	Kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	t	18,400	3 906,00	71 870,40	
64	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	65,000	260,00	16 900,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: □ a) pro osazení do lože z kameniva lžéného i náklady na dodání hmot pro lože š. 80 až 100 mm. □ b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože š. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. □ 2. Část lože z betonu prostého přesahující š. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek. □ 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. □					
65	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	253,000	250,00	63 250,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: □ a) pro osazení do lože z kameniva lžéného i náklady na dodání hmot pro lože š. 80 až 100 mm. □ b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože š. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. □ 2. Část lože z betonu prostého přesahující š. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek. □ 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. □					
66	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	243,000	131,00	31 833,00	CS ÚRS 2019 01
67	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	10,000	392,00	3 920,00	CS ÚRS 2019 01
68	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	65,000	115,00	7 475,00	CS ÚRS 2019 01
69	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	25,770	1 500,00	38 655,00	CS ÚRS 2019 01
70	K	919112223	Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 15 mm, hloubky 30 mm	m	184,000	40,00	7 360,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání. □					
71	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	184,000	86,00	15 824,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. □					
72	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm	m	184,000	44,00	8 096,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. □ 2. Náklady na vodorovné přemístění sutí zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny ve vodorovném přemístění sutí prováděném při odstraňování podkladu nebo krytu. □					
73	K	919121223	Utěsnění dilatačních spár závlukou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnícího profilu pod závlukou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 30 mm	m	184,000	234,00	43 058,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot. □					
74	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	18,400	172,00	3 164,80	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. □ 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. □ 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejneru). □ 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. □					
75	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	239,200	9,00	2 152,80	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Délka odvozu sutí je vzdálenost od místa naložení sutí na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. □ 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení sutí na skládku nebo meziskládku. □ 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejneru). □ 4. Odvoz sutí z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. □					
76	K	997211612	Nakládání sutí nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	18,400	141,00	2 594,40	CS ÚRS 2019 01
77	K	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatřídněného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	18,400	234,00	4 305,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. □ 2. Uložení odpadů neuvaděných v souboru cen se oceňuje individuálně. □ 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. □ 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. □					
78	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	6 684,830	110,00	735 331,30	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. Ceny lze použít i pro plochy ležší s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. □					
79	K	915311112	Vodorovné značení předformovaným termoplastem dopravní značky barevné velikosti do 2 m2	kus	2,000	3 906,00	7 812,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: □ 1. V cenách nejsou započteny náklady na: □ a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, □ b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. □ 2. Množství měných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu. □					
80	K	915131112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní	m2	12,000	469,00	5 628,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro dílčí dárky souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící dárky bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6-11 Předznačení pro vodorovné značení. b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měřících jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dílčí nebo vodící dárky (včetně mezer). b) u ceny 915 13 v m ² stříkané plochy bez mezer.					
81	K	915311112	Vodorovné značení předformovaným termoplastem dopravní značky barevné velikosti do 2 m ²	kus	2,000	3 906,00	7 812,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6-11 Předznačení pro vodorovné značení. b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 2. Množství měřících jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m ² celkové plochy přechodu.					
82	K	915351111	Vodorovné značení předformovaným termoplastem písmena nebo číslice velikosti do 1 m	kus	18,000	469,00	8 442,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6-11 Předznačení pro vodorovné značení. b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 2. Množství měřících jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m ² celkové plochy přechodu.					
83	K	DM.1	Dopravní značka C 9a + C 9b + C 14a včetně soupu a patky	ks	3,000	5 469,00	16 407,00	
84	K	DM.2	Dopravní značka C 9a + C 9b včetně sloupku a patky	ks	15,000	5 000,00	75 000,00	
85	K	DM.3	Dopravní značka A 19 + E 13 včetně sloupku a patky	ks	2,000	4 688,00	9 376,00	
86	K	DM.4	Přesun dopravní značky B 24b a IJ 7 v příčném směru	ks	2,000	3 906,00	7 812,00	
D D6			Kanalizace + chráničky	75 182,50				
87	K	721170976	Opravy odpadního potrubí plastového krácení trub DN 150	kus	2,000	23,00	46,00	CS ÚRS 2019 01
88	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160	m	2,000	125,00	250,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnících kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí. Tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztrátě lze dohodnout. a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %. b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5%.					
89	M	28617025	trubka kanalizační PP plnostěnná tlivřstvá DN 150x1000 mm SN 12	m	2,000	672,00	1 344,00	CS ÚRS 2019 01
90	K	877310310	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150	kus	6,000	234,00	1 404,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnících kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.					
91	M	286171920	koleno kanalizační PP SN 1687 * DN 150	kus	6,000	384,00	2 304,00	CS ÚRS 2019 01
92	K	895941311	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	3,000	2 344,00	7 032,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze šterkopisku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců: betonové dílce se oceňují ve specifikaci. b) dodání kameninových dílců: kameninové dílce se oceňují ve specifikaci. c) litinné mříže, osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20-. 1 Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno částí A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci. d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6. Podkladní a a vyrovnávací prstence částí A 01 tohoto katalogu.					
93	M	Pol1	obrubníková vpust' zkosená radbuza	kus	3,000	16 189,00	48 567,00	
94	M	592238750	koš nízký pro uliční vpusti žárové Plz plech pro rám 500/500mm	kus	3,000	1 142,00	3 426,00	CS ÚRS 2019 01
95	M	592238580	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x570x50mm	kus	3,000	436,00	1 308,00	CS ÚRS 2019 01
96	M	592238520	dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm	kus	3,000	342,00	1 026,00	CS ÚRS 2019 01
97	M	592238640	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	3,000	264,00	792,00	CS ÚRS 2019 01
98	M	28661044	mazivo montážní	kg	0,500	109,00	54,50	CS ÚRS 2019 01
99	M	592238540	skruž pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	kus	3,000	422,00	1 266,00	CS ÚRS 2019 01
100	M	28614480	šachta revizní Mincor T (PP,PVC-U) 200/200 - komplet	ks	3,000	1 274,00	3 822,00	
101	M	286141780	poklop litinový kanalizační šachty DN 400 pro třídu zatížení A15	kus	3,000	847,00	2 541,00	CS ÚRS 2019 01
D D7			Propustky	370 786,72				
102	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m ³	m ³	58,500	531,00	31 063,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopu ve výkopě na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopu na příslušném terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve střížích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m ³ , i když skutečný objem výkopu je větší. b) mimo stříže pro pftná a podlétná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpráhů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovinanin, pluků a haří, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m ³ cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m ³ a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m ³ cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m ³ . 3. Náklady na svlést přemístění výkopu nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepíše-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití thavín, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo moku cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek. b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.					
103	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepirost horniny tř. 3	m ³	58,500	16,00	936,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopu ve výkopě na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopu na příslušném terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve střížích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m ³ , i když skutečný objem výkopu je větší. b) mimo stříže pro pftná a podlétná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpráhů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovinanin, pluků a haří, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m ³ cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m ³ a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m ³ cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m ³ . 3. Náklady na svlést přemístění výkopu nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepíše-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití thavín, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo moku cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek. b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.					
104	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	58,500	141,00	8 248,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepíše-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0-. Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li v dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto ložené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neuděleného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístění se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
105	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m ³	234,000	13,00	3 042,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; tato přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopěšti nebo na násypěšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypěšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládě. 4. Je-li v dopravní dráze pro vodovodní přemístění nádob přehrázka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neutehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístěje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
106	K	167101101	Nakládání, skládání a překládání neutehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: a) do 20 m vodorovné, vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodě, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu hominy.	m3	58,500	78,00	4 563,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice. a) uložení výkopku nebo omice na dočasně skládě předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládě připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice, v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládě se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládě; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice. a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopku na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasně skládě, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasně skládě předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládě připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz též poznámka č. 1 a); d) na dočasně skládě, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmутí omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládě s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. Uložení sypaniny do násypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovněním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženoého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopěšti.	m3	58,500	14,00	819,00	CS ÚRS 2019 01
107	K	171201201	Uložení sypaniny na skládě	m3	58,500	14,00	819,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo omice na dočasně skládě předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládě připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice, v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládě se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládě; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice. a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopku na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasně skládě, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasně skládě předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládě připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz též poznámka č. 1 a); d) na dočasně skládě, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmутí omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládě s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. Uložení sypaniny do násypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovněním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženoého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopěšti.	m3	58,500	14,00	819,00	CS ÚRS 2019 01
108	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	105,300	50,00	5 265,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.	t	105,300	50,00	5 265,00	CS ÚRS 2019 01
109	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	35,100	119,00	4 176,90	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10-... jsou určeny pro zhuštěné zásypy s mírou zhuštění: a) z hornin soudržných do 100 % PS; b) z hornin nesoudržných do 100 % PS; c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhuštění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhuštění, podle bodu a) a b) poznámky č. 1, oceňuje se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trávody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3, část 8.3.2 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 823. Nezhutněný zásyp obvodových kanálů z betonových a železobetonových trub v polích a lúčích tratí se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhuštěný zásyp výšky do 200 mm nad vchod potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypaného prostoru, měřeno k těžišti skládě. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypaného prostoru, měřeno k těžišti skládě. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopku objemu do nebo vedlejších konstrukcí nebo uložení vedení i s jejich obléky a podklady (tento objem se nazývá objem horniny vyřešené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu odečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem objasů potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Objas potrubí, přičítá-li v úvahu. 7. Odlišení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neutehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávký, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostře podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem pro provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhuštění rozprostřenoého zbylého výkopku; b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypaných, je-li předepsáno zhuštění rozprostřenoého zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopu, který byl již odklizen. 9. Míru zhuštění předepisuje projekt.	m3	35,100	119,00	4 176,90	CS ÚRS 2019 01
110	K	175101201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénním sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuštění bez prohození sypaniny sítím	m3	23,400	773,00	18 088,20	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého lce objektu nad přilehlým původním terénním. Zásyp pod tímto terénním se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 171. 0-11 Uložení sypaniny do násypu. 2. Ceny platí i pro spánky ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí, tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování; b) humosování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18. 30-11 Rozprostření a urovnění omice; c) osvět obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souboru cen část A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace; d) vzdálenosti do 3 m uvedené v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdáleností těžiště hromady nebo dočasně skládě; z níž se sypanina odečítá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemísťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojavat, oceňuje se toto: a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přčemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti odečítá. 6. Míru zhuštění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.	m3	23,400	773,00	18 088,20	CS ÚRS 2019 01
111	M	58344197	Štěrkodit' frakce 0/63	t	70,200	224,00	15 724,80	CS ÚRS 2019 01
112	K	182101101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4	m2	80,750	38,00	3 069,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berm) šířky do 3 m přiléhajících svahů, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humosování, dimování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovňování stěn příkopů při čišění; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2. Čišění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 10-11 Úprava plněn vyrovnáním výškových rozdílů.	m2	80,750	38,00	3 069,50	CS ÚRS 2019 01
113	K	919521013	Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a železobetonových do DN 400	m	23,300	3 125,00	72 812,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podkladní vrstvu tl. 100 mm z drceného kameniva; b) montáž potrubí na betonové práce nebo silniční panely včetně dodávký podkladních prefabrikátů; c) bednění a obetonování potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce; b) zhotovení čela propustku, které se oceňují cenami souboru 919. 1-11 Čela propustku; c) zhotovení podkladní a krycí vrstvy komunikace, které se oceňují cenou 936 56-1111 Podkladní a krycí vrstvy; 3. Dodávka trub se oceňuje ve specifikaci. Zitratné lze dohodnout ve výši 2 % .	m	23,300	3 125,00	72 812,50	CS ÚRS 2019 01
114	K	919521019	Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a železobetonových do DN 1000	m	5,500	6 250,00	34 375,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: - V cenách jsou započteny i náklady na: - podkladní vrstvu tl. 100 mm z drčeného kameniva, - monolit potrubí na betonové pražce nebo sítinici panelů včetně dodávky podkladních prefabrikátů, - bednění a obetonování potrubí - V cenách nejsou započteny náklady na: - zemní práce, - zhotovení čela propustky, které se oceňují cenami souboru 919. 1 -11 Čela propustky, - zhotovení podkladní a krycí vrstvy komunikace, které se oceňují cenou 936 56-1111 Podkladní a krycí vrstvy, - Dodávka trub se oceňuje ve specifikaci. Zitravné lze dohodnout ve výši 2 %.					
115	K	451315135	Podkladní a výpíňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 200 mm, z betonu C 16/20	m2	20,320	719,00	14 610,08	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. - Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční úkladu pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (služby u opory). - V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případné hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. - V cenách nejsou započteny náklady na: - zhuštění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní základání, - podkladní vrstva ze stěrky hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem cen 451 57-78 Podkladní a výpíňová vrstva z kameniva, - zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hliv pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.					
116	K	564231111	Podklad nebo podsyp ze šterkopisků ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhuštěním, po zhuštění tl. 100 mm	m2	20,320	102,00	2 072,64	CS ÚRS 2019 01
117	K	594511111	Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomafsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu	m2	80,750	1 250,00	100 937,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Ceny jsou určeny: - pro jakýkoliv sklon plochy, - pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů. - Ceny nezávisle používají: - rigoly dlažbové, které se oceňují cenami souboru cen 597. 6- . 1 Rigol dlažbový, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17- . 1 Rigol dlažbový z lomového kamene, - dlažbu nebo přídlažbu svahu nebo kužely souvisejících s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráz a úpravy na točích-úpravě toků a kanálů, - část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. - V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. - V cenách nejsou započteny náklady na: - provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451. - . - . Podklad nebo lože pod dlažbu, - vyplnění spár, které se oceňuje cenami souboru cen 599. - . 2. Vyplnění spár dlažby, - opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, - odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. - Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlažbové plochy.					
118	K	274315224	Základové konstrukce z betonu pasy prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	6,200	2 578,00	15 983,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Ceny lze použít i pro beton pod dlažbou dna vývaru. - Pro výpočet přesunu hmot se u položek -5122 až -5124 pro konstrukce z betonu prokládaného kamenem celková hmotnost poločky sníží o hmotnost betonu, příp. i kamene, pokud jsou dodávány přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace.					
119	M	59223021	trouba betonová se zabudovaným těsněním D 40x250x7,5 cm	m	25,000	800,00	20 000,00	CS ÚRS 2019 01
120	M	59223015	trouba betonová vibrolisovaná s gumovým těsněním D 100 x 250 cm	m	5,000	3 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2019 01
	D	D8	Sanace podél monolitické zdi				462 672,00	
121	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	378,000	85,00	32 130,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. - Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu, ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. - Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. - Ceny lze použít i pro sejmutí podmiel. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.					
122	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	378,000	16,00	6 048,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. - Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu, ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. - Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. - Ceny lze použít i pro sejmutí podmiel. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.					
123	K	162701101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m3	378,000	65,00	24 570,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Ceny lze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopku na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. - V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě. - V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0- . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládce. - Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neuhlího výkopku z hromady s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. - Přemístění-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. - V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
124	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neuhlího výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	378,000	78,00	29 484,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155. - Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: - do 20 m vodorovně, vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, - do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. - Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
125	K	171201201	Uložení sypaniny na skládce	m3	378,000	14,00	5 292,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: - Cena -1201 je určena i pro: - uložení výkopku nebo omice na dočasně skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy tělo skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice, v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládky; - zasypání kory vodoteče a prohlubní v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; - uložení výkopku pod vodou do prohlubně ve dně vodoteče nebo nádrže. - Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice: - při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; - na dočasně skládce, které nejsou předepsány projektem; - na dočasně skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy tělo skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz též poznámka č. 1 a); - na dočasně skládce, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1103, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. - na trvalé skládce s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0- . Uložení sypaniny do násypů. - V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňováním na skládce. - Ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. - Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopě.					
126	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	680,400	50,00	34 020,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
127	K	181102302	Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhuštěním	m2	756,000	28,00	21 168,00	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny se zhotovením jsou určeny pro všechny míry zhotovení. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovňování nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1,5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, dmování a dále předepíše-li projekt urovňování pláň z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypavinou prohlubni zářezů v horninách třídy II a III. 4. Ceny nepatří pro zhotovení podloží pod násypy; toto zhotovení se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhotovení podloží pod násypy. 5. Ceny nepatří pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182, 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 6. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a leštit.					
128	K	291111111	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 63 mm	m3	378,000	820,00	309 960,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů mechanizmy o hmotnosti přes 20 t. 2. V cenách jsou započteny i náklady na štěr, kamenivo nebo recyklat. 3. Podklady ze zemín upravených hydraulickými pojivy (vápn, cement, směs pojiv) se oceňují cenami souboru cen 561 0, v katalogu 221 Komunikace pozemní a leštit.					
D D9			Sanace v případě neúnosného podloží				764 228,30	
129	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	624,370	85,00	53 071,45	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických mělořadích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomů. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.					
130	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3	m3	624,370	16,00	9 989,92	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických mělořadích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomů. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.					
131	K	162701101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m3	624,370	65,00	40 584,05	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopu na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171, 0-... Uložení sypání do násypů a 171 20-1201 Uložení sypání na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto ložené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neuhleného výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístění se i výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení nepatří, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypání nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
132	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neuhleného výkopku nebo sypání nakládání, množství přes 100 m3, z horniny tř. 1 až 4	m3	624,370	78,00	48 700,86	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost: a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodě, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu; b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravního prostředku pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství ných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
133	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	624,370	14,00	8 741,18	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo omíce na dočasnou skládku předepsanou projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omíce; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omíce připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omíce, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhotovení sypání; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteče nebo nádrží; 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omíce: a) při výkopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopku na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasnou skládku, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasnou skládku předepsanou projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omíce (viz též poznámka č. 1 a); d) na dočasnou skládku, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmутí omíce nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omíce na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhotovením; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171, 0-... Uložení sypání do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypání ve vrstvách s hrubým urovňováním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypání) se určí v m3 uloženého výkopku (sypání), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.					
134	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	1 123,860	50,00	56 193,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
135	K	181102302	Úprava pláň na stavbách dálnic strojně v zářezích mimo skalních se zhotovením	m2	1 248,730	28,00	34 964,44	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny se zhotovením jsou určeny pro všechny míry zhotovení. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovňování nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1,5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, dmování a dále předepíše-li projekt urovňování pláň z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypavinou prohlubni zářezů v horninách třídy II a III. 4. Ceny nepatří pro zhotovení podloží pod násypy; toto zhotovení se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhotovení podloží pod násypy. 5. Ceny nepatří pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182, 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 6. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a leštit.					
136	K	291111111	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 63 mm	m3	624,370	820,00	511 983,40	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů mechanizmy o hmotnosti přes 20 t. 2. V cenách jsou započteny i náklady na štěr, kamenivo nebo recyklat. 3. Podklady ze zemín upravených hydraulickými pojivy (vápn, cement, směs pojiv) se oceňují cenami souboru cen 561 0, v katalogu 221 Komunikace pozemní a leštit.					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV
Objekt: 003 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

KSO:	CC-CZ:	
Místo:	Datum:	14. 10. 2019
Zadavatel:	IČ:	00301795
Město Potštát	DIČ:	
Zhotovitel:	IČ:	
	DIČ:	
Projektant:	IČ:	04214064
Ing. Pavel Toman	DIČ:	
Zpracovatel:	IČ:	04214064
Ing. Pavel Toman	DIČ:	
Poznámka:		

Cena bez DPH		887 314,06	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	887 314,06	21,00%	186 335,95
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 073 650,01

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt: 003 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Místo:

Zadavatel: Město Potštát

Zhotovitel:

Datum: 14. 10. 2019

Projektant: Ing. Pavel Toman

Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	887 314,06
D1 - Zemní práce	168 166,73
D2 - Komunikace	289 607,46
D5 - Ostatní konstrukce a práce	120 427,70
D6 - Kanalizace + chráničky	309 112,17

SOUPIS PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV

Objekt: 003 - SO101 - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Místo:
Zadavatel: Město Potštát
Zhotovitel:

Datum: 14. 10. 2019
Projektant: Ing. Pavel Toman
Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem							887 314,06	
D1 Zemní práce							168 166,73	

1	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	115,370	78,00	8 998,86	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a výkládání vzdálenost:
a) do 20 m vodorovné vzdálenosti se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodí, nebo k těžiště hromady na břehu nebo k těžiště dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svislé, svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

2	K	113107143	Odstanění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	281,400	344,00	96 801,60	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá související odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. Ceny:
a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytů ze šléřkopličky, škvr, stusky nebo z mechanicky zpevněných zemí.
b) -7121 až -7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemín stabilizovaných vápnem.
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živými postykami nebo nálety.
4. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnění stýčných ploch betonových nebo živých podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73- Zarovnění stýčné plochy částí C 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnění stýčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdáleností, než je uvedeno, se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí.
7. Ceny -714, -718, -724, a -734, nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytů třezováním.

3	K	113107223	Odstanění podkladů nebo krytů strojní plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	281,400	63,00	17 728,20	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá související odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. Ceny:
a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze šléřkopličky, škvr, stusky nebo z mechanicky zpevněných zemí.
b) -7121 až -7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemín stabilizovaných vápnem.
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živými postykami nebo nálety.
4. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnění stýčných ploch betonových nebo živých podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73- Zarovnění stýčné plochy částí C 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnění stýčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdáleností, než je uvedeno, se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí.
7. Ceny -714, -718, -724, a -734, nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytů třezováním.

4	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	115,370	141,00	16 267,17	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, toto přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0-... Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemístějí-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

5	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	461,500	13,00	5 999,50	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, toto přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopě nebo na násypě.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypě; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0-... Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemístějí-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

6	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	115,370	14,00	1 615,18	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	-----------------------------	----	---------	-------	----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku předepsanou projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice, v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládky;
b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného ztluštění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubně v dně vodoteče nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice:
a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasnou skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasnou skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz. 162 poznámka č. 1 a);
d) na dočasnou skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmout omice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným ztluštěním: toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 0-... Uložení sypaniny do násypu.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozpořádání sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňováním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženoého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopě.

7	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	230,750	50,00	11 537,50	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

8	K	181202305	Úprava pláně na stavbách dálnic strojní na násypch se ztluštěním	m2	329,240	28,00	9 218,72	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny se zhotovením jsou určeny pro všechny míry zhotovení. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovňování ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, dimování a dále předepisují projekt urovňování pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypanou prohlubně třídy II a III. 4. Ceny nepatří pro zhotovení podloží pod náspy, toto zhotovení se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhotovení podloží pod náspy. 5. Ceny nepatří pro urovňování lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku, toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182 - 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 6. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a lešné.					
	D	D2	Komunikace					
9	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	3,100	157,00	486,70	CS ÚRS 2019 01
10	K	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živic a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby	m2	3,200	78,00	249,60	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění podkladu nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné odštěnění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Odštěpení vybouraných dlažebních kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 - - - Odštěpení vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01, c) Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.					
11	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	8,000	250,00	2 000,00	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.					
12	M	59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	8,000	120,00	960,00	CS ÚRS 2019 01
13	K	113202111	Vytřhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	8,000	72,00	576,00	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytřhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoli druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspáraných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné odštěnění: a) vytřhání obrubníků nebo krajníků, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 - - - Odštěpení vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytřhání dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Odštěpení vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytřhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytřhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.					
14	K	451571311	Lože pod dlažby z kameniva těženého drobného, tl. vrstvy do 100 mm	m2	3,100	181,00	561,10	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít pro zřízení podkladního lože pod parky a konstrukce z prefabrikátů. 2. V cenách jsou započteny i náklady na urovňování vrstvy. 3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno.					
15	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	658,480	135,00	88 894,80	CS ÚRS 2019 01
16	K	596211110	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	3,100	297,00	920,70	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby oboukoutých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňují ve specifikaci, ztratné lze dohodnout u plochy: a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 - -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.					
17	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	3,100	231,00	716,10	CS ÚRS 2019 01
18	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	303,910	391,00	118 828,81	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13106-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.					
19	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	292,660	14,00	4 097,24	CS ÚRS 2019 01
20	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	287,030	247,00	70 896,41	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13106-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.					
21	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	0,280	1 500,00	420,00	CS ÚRS 2019 01
D			Ostatní konstrukce a práce					
	D5							
22	K	919112223	Řezání dilatačních spár v živичném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluky šířky 15 mm, hloubky 30 mm	m	68,510	40,00	2 740,40	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.					
23	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	68,510	86,00	5 891,86	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.					
24	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 50 do 100 mm	m	68,510	44,00	3 014,44	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. Náklady na vodorovné přemístění sutí zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny ve vodorovném přemístění sutí prováděném při odstraňování podkladů nebo krytů.					
25	K	919121223	Utěsnění dilatačních spár závlukou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezivního nátěru bez těsnícího profilu pod závlukou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 30 mm	m	68,510	234,00	16 031,34	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot.					
26	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňováním na vzdálenost do 1 km	t	84,420	50,00	4 221,00	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.					
27	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňováním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 097,460	13,00	14 266,98	CS ÚRS 2019 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.					
28	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	84,420	469,00	39 592,98	CS ÚRS 2019 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedených souborů cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadů dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.					
29	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdáleností do 200 m jakékoliv délky objektu	t	315,170	110,00	34 668,70	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro plochy ležící s krytem monolitickým betonovým nebo živичným.					
D D6 Kanalizace + chráničky							309 112,17	
30	K	132201201	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	197,600	531,00	104 925,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopě na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve sřizích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo sřiz pro přičná a podélná zpevnění dna a břehů pod obysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpráhů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovin, plátů a halí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití thavin, oceňuje se toto hloubení. 5. V suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolomování hloubených výkopůvek. 6. V tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně. 7. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.					
31	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3. Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3	m3	197,600	16,00	3 161,60	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopě na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve sřizích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo sřiz pro přičná a podélná zpevnění dna a břehů pod obysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předpráhů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovin, plátů a halí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití thavin, oceňuje se toto hloubení. 5. V suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolomování hloubených výkopůvek. 6. V tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně. 7. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.					
32	K	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm	m3	19,760	564,00	11 144,64	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -1111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.					
33	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítím	m3	173,599	469,00	81 417,93	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečtení objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytažené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.					
34	M	58337303	šlérkopásek frakce 0/8	t	347,198	50,00	17 359,90	CS ÚRS 2019 01
35	K	871355221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tloušťka třídy SN 8 DN 200	m	135,000	288,00	38 880,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tloušťky: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m; b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandardních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m; c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí 8 až 12 m; d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výšce krytí 0,7-10 m; e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy výškou krytí 0,5-12 m.					
36	K	892351111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200	m	135,000	33,00	4 455,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísutí montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady.					
37	K	892372111	Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300	kus	1,000	7 031,00	7 031,00	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísutí montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady.					
38	K	141721116	Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 160 do 225 mm	m	11,500	3 391,00	38 996,50	CS ÚRS 2019 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu těla potrubí pro protlačení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, sloužící protlačení trouba jako ochranné potrubí, d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, zlatrně lze stanovit ve výši 3 %, e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytvoření směru protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svarování, řezání apod.) předcházející vlastního protlaku potrubí.					
39	M	723150367	Chránička D 57x2,9 mm	m	20,000	87,00	1 740,00	

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 18/08

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV, MNP, VCP DODATEK č. 1

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 21.08.2020

Zadavatel:

Město Potštát

IČ:

00301795

DIČ:

Uchazeč:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

IČ:

48035599

DIČ:

CZ48035599

Projektant:

Ing. Pavel Toman

IČ:

04214064

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci Cenová soustava označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

110 068,31

DPH	základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
		21,00%	110 068,31	23 114,35
	snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

133 182,66

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 18/08

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV, MNP, VCP DODATEK č. 1

Místo:

Datum:

21.08.2020

Zadavatel:

Město Potštát

Projektant:

Ing. Pavel Toman

Uchazeč: SWIETELSKÝ stavební s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		110 068,31	133 182,65	
SO 101	MNP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY	-687 746,80	-832 173,63	STA
SO 101	VCP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY	797 815,11	965 356,28	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV, MNP, VCP DODATEK č. 1

Objekt:

SO 101 - MNP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Město Potštát

Uchazeč:

SWIETELSKÝ stavební s.r.o.

Projektant:

Ing. Pavel Toman

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

00301795

DIČ:

IČ:

48035599

DIČ:

CZ48035599

IČ:

04214064

DIČ:

Cena bez DPH

-687 746,80

DPH základní
snížená

Základ daně

-687 746,80

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

-144 426,83

0,00

Cena s DPH

v CZK

-832 173,63

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV, MNP, VCP DODATEK č. 1

Objekt:

SO 101 - MNP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Město Potštát

Projektant: Ing. Pavel Toman

Uchazeč:

SWIETELSKÝ stavební s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	K	592174120	obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm	m	-8,000	231,00	-1 848,00	
	K	592451100	dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní	m2	-3,100	361,00	-1 119,10	
	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	-223,326	295,00	-65 881,17	CS ÚRS 2017 01
	M	5833367400	kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 16-32	t	-282,100	383,00	-108 044,30	
	K	341351105	Bednění stěn a příček nosných včetně vzpěr nebo jiného zajištění svíslé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené oboustranné za každou stranu - zřízení	m2	-159,000	625,00	-99 375,00	CS ÚRS 2017 01
	K	341351106	Bednění stěn a příček nosných včetně vzpěr nebo jiného zajištění svíslé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené oboustranné za každou stranu - odstranění	m2	-159,000	156,00	-24 804,00	CS ÚRS 2017 01
	K	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	-236,000	251,00	-59 236,00	
	K	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	-10,000	498,00	-4 980,00	
	K	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	-65,000	237,00	-15 405,00	
	K	5833730300	štěrkořísek (Bratčice) frakce 0-8	t	-347,198	266,00	-92 354,67	
	M	286171340	trubka kanalizační PP SN 12, dl. 1m, DN 150	kus	-2,000	672,00	-1 344,00	CS ÚRS 2017 01
	M	286619900	mazivo montážní bal. 250g	kus	-2,000	109,00	-218,00	CS ÚRS 2017 01
	K	171201201.1	Uložení sypaniny na skládku	m3	-1 048,283	14,00	-14 675,96	
	M	5834419700	štěrkoří frakce 0-63	t	-70,200	287,00	-20 147,40	
	K	162701105.1	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-989,783	109,00	-107 886,35	
	K	181102302.1	Úprava pláně zářezů hor 1-4 hutnění	m2	-1 979,566	28,00	-55 427,85	
	K	005	Zajištění vydání dopravně inženýrského rozhodnutí	kpl	-1,000	15 000,00	-15 000,00	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV
Objekt: SO101 - VCP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Město Potštát

Zhotovitel:

Projektant:
Ing. Pavel Toman

Zpracovatel:
Ing. Pavel Toman

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IC:
DIČ: 00301795

IC:
DIČ:

IC:
DIČ: 04214064

IC:
DIČ: 04214064

Cena bez DPH			797 815,11
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	797 815,11 0,00	21,00% 15,00%	167 541,17 0,00
Cena s DPH		v CZK	965 356,28

SOUPIS PRACÍ

Stavba: STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY POTŠTÁT - BOŠKOV
 Objekt: SO101 - VCP STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

Místo: Město Potštát
 Zadavatel: Město Potštát
 Zhotovitel:

Datum: Projektant: Ing. Pavel Toman
 Zpracovatel: Ing. Pavel Toman

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
K		167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	1 784,347	78,00	139 179,07	CS ÚRS 2019 01
K		122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	12,587	85,00	1 069,90	CS ÚRS 2019 01
K		122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo horniny tř. 3	m3	12,587	16,00	201,39	CS ÚRS 2019 01
K		162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10	m3	21,890	141,00	3 086,49	CS ÚRS 2019 01
K		162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	87,580	13,00	1 138,54	CS ÚRS 2019 01
K		171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 082,760	14,00	15 158,64	CS ÚRS 2019 01
K		171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	66,441	50,00	3 322,05	CS ÚRS 2019 01
K		181202305	Úprava pláně na stavbách dálnic strojně na násypch se zhutněním	m2	62,484	28,00	1 749,55	CS ÚRS 2019 01
K		181102302	Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezích mimo skalních se zhutněním	m2	2 004,730	28,00	56 132,44	CS ÚRS 2019 01
K		113106162	Rozebření dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem ze živiče	m2	3,400	81,00	275,40	CS ÚRS 2019 01
K		564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	167,783	135,00	22 650,70	CS ÚRS 2019 01
K		573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	311,689	14,00	4 363,65	CS ÚRS 2019 01
K		577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I. po zhutnění tl. 49 mm	m2	73,140	247,00	18 065,58	CS ÚRS 2019 01
K		569731111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěši s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drceným tl. 100 mm	m2	6,500	250,00	1 625,00	CS ÚRS 2019 01
K		911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	2,000	1 215,00	2 430,00	CS ÚRS 2019 01
K	DM		Silniční bezpečnostní zábradlí	m	2,000	3 125,00	6 250,00	
M		58333674	kamenivo těžené hrubé frakce 16/32	t	282,100	305,00	86 040,50	CS ÚRS 2019 01
K		167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	106,200	78,00	8 283,60	CS ÚRS 2019 01
K		341351111	Bednění stěn a příček nosných rovně oboustranně za každou stranu zřízení	m2	318,000	350,00	111 300,00	CS ÚRS 2019 01
K		916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zalitím spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	65,000	260,00	16 900,00	CS ÚRS 2019 01
K		916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zalitím spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	17,000	250,00	4 250,00	CS ÚRS 2019 01
M		59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	243,000	131,00	31 833,00	CS ÚRS 2019 01
M		59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	10,000	392,00	3 920,00	CS ÚRS 2019 01
M		59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	65,000	115,00	7 475,00	CS ÚRS 2019 01
K		916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	26,050	1 500,00	39 075,00	CS ÚRS 2019 01
K		919112223	rozšíření malacího spár v zřízení krytu vytvoření komuniky pro testovací závlaky silky 10 mm, tloušťky 50 mm	m	252,510	40,00	10 100,40	CS ÚRS 2019 01
M		28617025	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000 mm SN 12	m	2,000	672,00	1 344,00	CS ÚRS 2019 01
M		28661044	mazivo montážní	kg	0,500	108,97	54,49	CS ÚRS 2019 01
M		58344197	šterkodrt frakce 0/63	t	70,200	224,00	15 724,80	CS ÚRS 2019 01
M		59223021	trouba betonová se zabudovaným těsněním D 40x250x7,5 cm	m	25,000	800,00	20 000,00	CS ÚRS 2019 01
M		59223015	trouba betonová vibrolisovaná s gumovým těsněním D 100 x 250 cm	m	5,000	3 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2019 01
K		162701101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6	m3	1 002,370	65,00	65 154,05	CS ÚRS 2019 01
K		565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	57,670	391,00	22 548,97	CS ÚRS 2019 01
K		291111111	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 63 mm	m3	12,587	820,00	10 321,34	CS ÚRS 2019 01
M		58337303	šterkopísek frakce 0/8	t	347,198	50,00	17 359,90	CS ÚRS 2019 01
M		59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	8,000	120,00	960,00	CS ÚRS 2019 01
K		113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živých, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	53,400	344,00	18 369,60	CS ÚRS 2019 01
K		113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivé přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	53,400	63,00	3 364,20	CS ÚRS 2019 01
M		59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	3,100	231,00	716,10	CS ÚRS 2019 01
K		997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	16,020	50,00	801,00	CS ÚRS 2019 01
K		997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	208,260	13,00	2 707,38	CS ÚRS 2019 01
K		997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	16,020	469,00	7 513,38	CS ÚRS 2019 01

